
物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

行政経営課 加古川市組織図（令和２年４月１日現在） 小野高速印刷株式会社　加古川支社 184,800 R2.4.16

市民税課 令和２年度　当初納税通知書同封文 有限会社八木凸版印刷 231,000 R2.4.20

債権管理課 差押警告書 株式会社コーユービジネス　神戸営業所 435,600 R2.4.27

債権管理課 納付催告書 株式会社コーユービジネス　神戸営業所 250,800 R2.4.27

国民健康保険課 国民健康保険制度啓発パンフレット 株式会社東京法規出版 494,010 R2.4.22

医療助成年金課 国民年金窓口パンフレット 株式会社コンヴィヴ 554,400 R2.4.20

環境政策課 環境月間ポスター 鶴屋第３企画舎 46,024 R2.4.23

障がい者支援課 加古川市福祉タクシー利用券 小倉印刷株式会社 136,950 R2.4.24

介護保険課 介護保険負担割合証 株式会社ロータリービジネス　神戸営業所 151,734 R2.4.27

介護保険課 介護保険負担割合証送付用窓あき封筒 寿堂紙製品工業株式会社　大阪営業所 107,250 R2.4.28



物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

入札日
（見積り合わせ日）

介護保険課 納付通知書（ＡＫ６０） 水三島紙工株式会社　神戸支店 439,560 R2.4.30

健康課 加古川市自殺対策計画概要版 加古川印刷事業協同組合 68,200 R2.4.17

健康課 かこがわウォーキング手帳 加古川印刷事業協同組合 83,655 R2.4.23

都市計画課 加古川市総括図製本（Ａ２版、Ａ３版）印刷 小野高速印刷株式会社　加古川支社 307,450 R2.4.30

消防本部総務課 クリヤホルダー（３，１００枚） 小倉印刷株式会社 114,235 R2.4.27

消防本部総務課 普通救命講習Ⅰ修了証 丸山印刷株式会社　本社営業部 110,000 R2.4.30

社会教育・スポーツ振興課 窓あき封筒 加古川印刷事業協同組合 113,520 R2.4.17

学校教育課 令和２年度「かこがわウェルネス手帳」 丸山印刷株式会社　本社営業部 144,045 R2.4.1



物品（印刷）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額（税込）
（単位：円）

見積日 契約の相手方を選定した理由

政策企画課 コロナ感染症対策チラシ 加古川印刷事業協同組合 369,930 R2.4.17

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号及び６号）
　新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、市民へゴール
デンウィーク中の対応を周知するチラシの作成が急遽決定し
た。チラシはゴールデンウィーク前に情報提供しなければならな
いので、4月24日（金）までに納入する必要がある。ついては、予
定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であり、発
注から納入までの期間が非常に短く、早急に対応しなければ契
約時期を失することから、短期間での印刷物の納入実績があ
り、今回の日程にも対応可能である加古川印刷事業協同組合と
随意契約を行う。

市民税課 窓空き封筒（法人市民税用） 加古川印刷事業協同組合 100,320 R2.4.28

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号）
　本案件は、担当課にて令和２年４月１７日に３者で見積り合せ
を行ったが全者予定価格超過により不調となったため、執行予
定額を見直し再度見積りを徴取しようとするものである。
　予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であ
り、かつ、先日不調となった同案件で見積を徴収した際、最安値
を提示してきた加古川印刷事業協同組合と随意契約を行う。

医療助成年金課 シーラータイプ通知書
水三島紙工株式会社　神
戸支店

103,400 R2.4.28

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号）
　本案件は、担当課にて令和２年４月１３日に３者で見積り合せ
を行ったが全者予定価格超過により不調となったため、執行予
定額を見直し再度見積りを徴取しようとするものである。
　予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であ
り、かつ、先日不調となった同案件で見積を徴収した際、最安値
を提示してきた水三島紙工株式会社　神戸支店と随意契約を行
う。


